
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1255/14-4-1989 

(ΦΕΚ Δ΄ 274/9-5-1989) απόφασης Νομάρχη Θε-

σπρωτίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

2.000,00 στρεμμάτων, στη θέση «Κάτω Κομμάτι» 

Κοινότητας Σμέρτου Ν. Θεσπρωτίας και μερική 

άρση της αναδάσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού δύο 

στρεμμάτων και τετρακοσίων τετραγωνικών μέ-

τρων (2.400 τ.μ.) που βρίσκεται στην Θέση «Κλη-

ματίς»,Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δήμου 

Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. πρωτ. 685/ 

25.01.2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας – Θράκης, που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 69/Δ/22.03.2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114815 (1)

  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1255/14-4-1989 

(ΦΕΚ Δ΄ 274/9-5-1989) απόφασης Νομάρχη Θε-

σπρωτίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

2.000,00 στρεμμάτων, στη θέση «Κάτω Κομμά-

τι» Κοινότητας Σμέρτου Ν. Θεσπρωτίας και με-

ρική άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.»

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ-
να τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δια-
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ 
αριθμ. 88872/573/19-2- 2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι-
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας.»

4. Την υπ’ αριθμ. 1255/14-4-1989 (ΦΕΚ Δ΄ 274/9-5-1989) 
απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης 2.000,00 στρεμμάτων, στη θέση «Κάτω 
Κομμάτι» Κοινότητας Σμέρτου Ν. Θεσπρωτίας.

5. Το αριθμ. 105415/ 14 -7 - 2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας με το οποίο προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης σε τμήμα της έκτασης, επειδή η έκταση 
είναι μη δασική κληροτεμάχια του αγροκτήματος Μύλοι 
Σμέρτου (Φιλιατών) και εκ πλάνης συμπεριελήφθη στην 
απόφαση κήρυξης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1255/14-4-1989 
(ΦΕΚ Δ΄ 274/9-5-1989) απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 2.000,00 στρεμμά-
των στη θέση « Κάτω Κομμάτι» Κοινότητας Σμέρτου 
Ν. Θεσπρωτίας και αίρουμε την αναδάσωση (μερική 
άρση) σε τμήμα έκτασης εμβαδού τριακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιάδων επτακοσίων τριάντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα δύο εκατοστών (335.737,92 τ.μ) 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα λόγω του ότι η έκταση 
είναι τα κληροτεμάχια αριθμ. 75, 76, 77, 78, 83, 84, 85, 86, 
94, 95, 96, 97, 98, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 276

3325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.07 08:48:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3326 Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016

129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 352, 353, 354, 362, 363, 

364, 365, 462, 463,471,472,473, και τμήματα των κληρο-

τεμαχίων 63,79,349,351,355,361,461,464,468,470,474,

575,760 του αγροκτήματος Μύλοι Σμέρτου (Φιλιατών) 

και δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 

(Πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Γκαμπρέλα Κατερίνας 

υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 

1:15000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, ……….40, 41, 42, 

1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με εκτάσεις αγροτικής μορφής.

Νότια:  Με αγροτικής μορφής εκτάσεις και 

αναδασωτέα έκταση(Κατά τεκμήριο Δημόσια).

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (Κατά τεκμή 
ριο Δημόσια).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (Κατά τεκμή-
ριο Δημόσια).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1255/14-4-1989 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
274/9-5-1989) απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3327Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3328 Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016

    Αριθμ. 12452/2756 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και τετρακοσίων τετραγωνικών μέ-
τρων (2.400 τ.μ.) που βρίσκεται στην Θέση «Κλη-
ματίς»,Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δήμου 
Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότε-
ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό-
πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 12449/2754/27-6-2016 με την οποία προτεί-
νεται η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσής του για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση, το δάσος που καταστράφηκε από υλοτομία 
και πυρκαγιά στις 3-4-2016, εμβαδού δύο στρεμμάτων 
και τετρακοσίων τετραγωνικών μέτρων (2.400 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην Θέση «Κληματίς»,Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων, Δήμου Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπα-
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000 και αριθμ. 6134/7 με 
διαγράμμιση και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: βραχώδη ακτή
Βόρεια: δάσος
Νότια:  δάσος
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 20 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3329Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3330 Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

     Η με αριθμ. πρωτ. 685/25.01.2016 απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 69/Δ/22.03.2016, στη σελίδα 

1000, αντικαθίσταται ολόκληρη με την ορθή που έχει 

ως εξής:

Αριθμ. 1029 

Άρση της υπ' αριθμ. 2299/28-09-1977 (ΦΕΚ 14/Δ/1978) 

απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας, έκτασης εμβαδού 20.000 τ.μ., στη δασική θέση 

«Κουλούρια» Αισύμης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 

του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ-

ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

Ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε με τη διάταξη 

της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄101) 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄87) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄93) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 

(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ' αριθμ. 4/06-02-2015 (Α΄24) πράξη Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 

Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης».

11. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-
2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης.

13. Η υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εντολή της 
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α..

14. Την υπ’ αριθμ. 13197/17-02-2015 εντολή της Γε-
νικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ..

15. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10-02-2015 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί «Άσκηση 
Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-
2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο 
της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

17. Η υπ’ αριθμ. 2299/28-09-1977 (ΦΕΚ 14/Δ/1978) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου «Περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέας καείσης δημοσίας δασικής εκτάσεως εμβα-
δού 20 στρεμμάτων, περιφερείας κοινότητας Αισύμης 
Ν. Έβρου».

18. Την με αριθμ. Πρωτ. 790/18-01-2016 εισήγηση του 
Δασάρχη Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ' αυτήν 
έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου προ-
τείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 2299/28-09-1977 (ΦΕΚ 14/Δ/
1978) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ανα-
δασωτέας έκτασης, εμβαδού «Είκοσι χιλιάδων τετραγω-
νικών μέτρων» (20.000 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική 
θέση «Κουλούρια» Αισύμης του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία κα-
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην 
περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 20.000 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,6,1), όπως αυτή απει-
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται κατά την 
έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 
3 του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(Α΄198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Α΄159).

Η έκταση αυτή συνορεύει με: 
Βόρεια: Δάσος
Νότια:  Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3331Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016

Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματο-

ποίηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση - ανα-

δάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 

πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 

από Δρυ, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την 

υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διουρητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3332 Τεύχος Δ’ 276/04.10.2016

*04002760410160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


